
                                                                                                
                                                                       

КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

АЛЬМЕНЕВСКИЙ  РАЙОН 

АЛЬМЕНЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 

 

РЕШЕНИЕ 

28 октября 2020 года     №  3 5                      

с. Альменево 
 

О нормативе стоимости работ по межеванию земельных 

участков из земель сельскохозяйственного назначения 
 

           В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Альменевская районная Дума  

 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить норматив стоимости, который подлежит применению при зачете денежной 

суммы затраченной заинтересованным лицом на выполнение кадастровых работ по межеванию 

земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения расположенных на территории 

Альменевского района Курганской области в счет платежей данного лица, предусмотренных 

договором аренды земельного участка сельскохозяйственного назначения, сформированным им 

за счет собственных средств, в размере не более 200 рублей (двести рублей) за 1 гектар при 

формировании земельного участка площадью до 100 гектар, и  не более 180 рублей (сто 

восемьдесят рублей) за 1 гектар при формировании земельного участка площадью от 100 

гектар. 

2.  Настоящее решение опубликовать в порядке, предусмотренном Уставом 

Альменевского района Курганской области. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по  

экономике, налогам, соблюдению законности и правопорядка Альменевской районной Думы. 

 

 

 

Заместитель Председателя  

Альменевской районной Думы                                                                                      А.И.  Бабикова 

 

                                                            
Глава  Альменевского района                                                                                          В.А. Яшников 

  

 

 

 

 

 

 

 


